ut intelligatis z memoriter teneatis.

Capita quoqz inimi corum sunt magistri. i quos vītō nouissima redūdabit. vī. Exiit sanguis de lacu vīqz ad frenos equoz. i. vī

tio tormentoz vīqz ad

rectores poplozum

Quia sanguinē. In iudicio plūs dei laudabitur cū apparebit gloriosus. z inimi ci iusta retributōne pū

nientur.

Ascende i mō. Abarim interpretatur trāitus. nebo i cōclusi one. Dicit nebo mōs cē in terra moab pīra iericho. supra iordanē in supercilio falsa iux ta montē phogoz. a q

circa cū regio vīqz nūc pīas appellat. Mo yles ḡ in abarim z in mōte nebo contra iericho. z vide ter

ra moab contra iericho. z vide ter

ram ecclēsie futuram

ram chanaan quam ego tradam fi

liis israel obtinendam z morere

in monte. quem concēdens iun

geris populis tuis sicut mortuus

est aaron frater tuus in monte hor

z appositus populis suis. quia p̄e

uaricati estis contra me in medio

filiorum israel ad aquas contra

dictionis in cades deserti syn. et

i. sanctum ostendit.

non sanctificastis me inter filios is

rael. z contra videbis eam z non

ingredieris in eam quaz ego dabo

filiis israel.

C. XXXIII.

Ec est bene dictio qua benedixit

bīdictō datur: qz legi vībra moriētē celestī dōnorū vītas aperitur. Pīc uidēs ḡ moyses salvatoris aduētū z grām noui. t. qī p̄teritā explicās vīce p̄mitīng ecclēsīg letabūd exultat. dīcēs: Domin⁹ de syna venit zc.

August. Ec ē benedictō qua be. mo. Homo dei filijs israel pīs

Deuteronomium

defungereatur. et dixit: Dominus de syna venit. et alluxit ex seyr. nobis festi nauit ex monte pharan cum multis milibus cades ad dexteram ei. angeli cuz eo. et pepercit populo suo. et omnes sanctificati sub manus tuas. et his te sunt. Et accepit de verbis ipsius legem quam mandauit vobis moyses hereditatem congregationibus iacob. et erit in dilecto principis congregatis principibus populorum simul cum tribubis israel. Non negligenter pateresta est ista propria. apparet ei hec benedictio ad nouum populus per tinere quem christus sancti facit ex cuius persona moys. non ex persona moysi: quod in sequentibus apparet. Si enim hoc dictum est: dominus ex syna venit id est in morte sua. et de seyr ortus est non in morte sua. et de seyr ortus est non in morte sua.

moyses homo dei filius israel ante mortem suaz et ait. Dominus de s In quo lex data fuit: quia per legem coniunctus est indeis s syna amphora mea. vel mensura. vel mandatum.

syna venit et de seyr ortus est non in morte sua. et qui serocitas eorum vel frugifer.

Apparuit de monte pharan et primaria ecclesia per eccliam de gentibus acquisita.

cum eo sanctorum milia. In dextera eius: qui mandata dei audiencent facibus amoris inardescunt. s Legem charitatis primus implevit: s charitas. s vices ad mortem s virtutis circummissionis et precipiti.

ra ei ignea lex. Tidilexit populos s potestate.

Omnes sancti in manu illius sunt

sub nole filiorum israel: quoniam semen est abrahae. et filii promissionis et interpretationis eius videns deus. Dominus ergo ex syna venit. et christus: quod syna interpretatur temptatione. venit ergo ex temptatione passionis crucis mortis. Et alluxit ex seyr: quod interpretatur pilosus: quod significat peccatorum. Sic enim natus est esau odio habitus. Sed quoniam qui sedebat in tenebris et umbra mortis lux orta est eis: ideo alluxit ex seyr. Intelligitur etiam de gentibus: quod significatur per nomine seyr: qui mos est pertinens ad esau veterum christi gratiarum populo israel. vni apostoli. Ita et hi nunc non crediderunt in via misericordia ut et ipsi misericordia consequantur. Huius ergo dicitur alluxit ex seyr nobis et seitanus ex monte pharan. et fructifero: quo significatur ecclesia. Cum multis milibus cades: et sanctificata per gratiam cuiusque venit christus ad israelitas postea colligendos ad dexteram eius. Et angeli cum eo: hoc expostio non indiget. Et pepercit populo suo: donas. et remissionem peccatorum. Inde ad ipsius querit sermonem. Et sanctificati sub manus tuas et hi sub te non supbientes. sed agnoscentes gratiam. Et accepit de verbis ipsius legem: populus christi. Quoniam mandauit nobis moyses: quod de doctrina eius intellexit legem quoniam mandauit nobis moyses. vni. Si crederetis moysi: crederetis foecit et mibi. Non enim acceptit ille populus legem quoniam non intellexit: sed tunc accepit quoniam intellexit de christo eius. carens velamine veteri conuersus ad dominum. Hac dicit hystoriam deitate congregatio iacob: quoniam non est terrena sed celestis: non tripalis sed eterna. Et erit in dilecto principi populo ipse uterque in dilecto populo erit princeps domini ihesu. Congregatis principib[us] populi. et genitum simul cum tribub[us] israel. vni. Letamini gemitus cum populo eius: quoniam cōtigit ex parte in israel: donec plenitudo genitum intragerit. sic o. s. sal. si. cc.

Moyses homo. Moyses significat legem que anno morte eius. anno in christo finiretur predictum eccliam in christo būdicendā.

Dominus de syna uenit. Syna interpretat amphora mea. vel mensura. vel madatu. Seyr pilosus. vel bispidus. Pharan ferocitas eorum vel frugifer. Syna igitur figurat vetus. et quod certa mensuram mandatorum iuxta decalogi decreti tenet: probabile nouit non innare: nec spiritu dilectionis liberat: sed timore penitentibus ligat. vni. Unum quidem in morte syna in servitute generis cc. Dicunt ergo de syna. et ex lege et prophetis creditibus innotuit. Unde enim venit: cum ibi legenti et intelligenti innotescit. vni. Propterea incipiens a moysi et omnibus prophetis discipulis exponebat: ad quod corda venire cupiebat. De seyr ortus sum carnem. s. de in deis: malicie et perfidie spineto aspergimis: non et lucis ortu tanquam versus sol iusticie fideles illuminavit. vni. Nobis oritur sol iusticie: et alibi. Quae stella ex iacob: et surget horum de israel.

All. Dicunt ergo de syna venit: quod carnem nostram in qua temptaretur accepit.

De seyr ortu est non in morte eius. Qui et edom. et esau. Hic est populus indecorum qui gule desiderio quod lentis edulio patimatus gloriam perdidit et būdicendis gloriam

C. XXXIII.

fidei junioris populi supplantatus amissit.

De seyr ortus est nobis cc. Hunc montem longo tempore circumuerunt qui et in eo aliqua precepta acceperunt. Seyr. id est: bispidus vel pilosus. gentilitatem significat que peccatis erat horrenda. de qua ortus est dominus: quia in fine de ecclesia gentium indecisis predicabit: quia reliquias salviant.

E apparuit de mō. pha. Qui frugifer interpretatur: quod de ecclesia generali frugiferam amittere. fides christi predicatur indeis.

De morte pharan. Pharan ferocitas eius: et frugifer. Christus de pharan apparuit: quod quanto propter eum ferocitas ihesu exarbitur: tanto aliud dinitatis eius noticia crevit. Quanto enim inter passionis contumelias latuit: tanto perfractum resurrectis effulgit: et quod prius incredulitatis ferocitate presenti sunt: postmodum ei charitatis ardore adheserunt: de quod ad vitam et cum eo sanctum milia.

In dextera eius. Tabula. s. in quibus letari purgat et uit peccata. Exteria quod patris

est filius qui attulit legem charitatis dices. Ignis enim mit. in ter. cc.

In dextera eius. Igne. dextera euangelium: quod eterna beatitudine promittitur: quod dextera eius non tripalis sed in lege quam dicitur luna. vnde dextera illius amplexabitur me. In hac dextera lex ignea. et charitas spiritus sancti in electo et cordibus istam, vnde dextera plenitudo legi dilectionis et alibi. Madatu nouum do vobis ut diligatis inince. huc ignis linguis spiritus sancti opus istula: oem legis plenitudo tantum dixito dei descriptum. et spiritus sanctus operatur lucentes fecit. Sed quod enim populo ut lex moysi: s. oibus data est. adiungit dilexit populos.

Dilexit. Majorem bac dilectionem nemo habet ut anima suam. p. cc.

Omnes. Sine personae acceptione. Qui timet eum et operatur in officiis acceptus est illi.

Omnes sancti in maiestate sunt. Sanctificati. s. si nole eins: qui audi erunt. Sancti estote quoniam ego sum sanctus. In manu. i. potentia: qui protegunt vobis. Non rapiet quisque de manu mea. Hi per charitatem sunt unum regnum in manu domini. vni ylaias. Et eris corona glorie in manu domini et dyadema regni in manu dei tui.

Et qui appropinquat per eum. Quasi non protinusetur qui christum in carne docete non audierint: qui ab hominibus decipiuntur. Per osculum loquitur christus per pedes doctrina capituli auditur. Vnde qui vos audit me audit cc. Vnde illi appropinquat pedibus eius ad accipientem doctrinam qui spiritu desiderio flagrantibus evangelicis et apostolicis scripturis die noctu quoque in vigiliant. Sed quod huc de novo. et scripta sunt: sequitur quod vox moyses loquitur de veteri legi dicens: Legem praecepit nobis cc.

Hereditatem. Quasi huc est utilitas legis hereditas abrahae: et missa si volueritis et audieritis me bono. ter. comedetis.

Eterit apud rectum. Jacob ab angelo benedictus israel vocatus est. et rectus dei et videns ad fidem quoniam ab eo post resurrecti bene dicte cuius passionem peraluit: ob instigacionem rectissimum appellatur. vnde audi iacob seruus mens: et rectissime quem elegi.

Rex. Christus. Ego autem constitutus sum rex ab eo. et. faciat regnum et potestatem qui est rex et potestas prima.

Lum tribubus. De quibus primaria ecclesia. Vnde prius principes: deinde tribus congregande dicuntur: quia primi apostoli postea per eos credidissent alii.

Vinat ruben et non mo. Predicta salute primi singulis tribubus proprias benedictiones tribuit: veros israelitas de utroque populo sicut nunc de christo: nunc de apostolis: nunc de primaria: nunc de tota ecclesia vanicas.

Vinat ru. et non mo. Quasi licet ruben cubile prius violauerit et primo geniti dignitatē amiserit: vinat tamen et ager prius non morias. Filius ruben. et iusti dei prius significati lectus patris violauerunt. et christus filius eius spiritus immundis polluerit: tamen ad prius refutat: sed pauci raro ad predictos ecclesias getiū.

Ruben visionis filius quod mater ait. Videlicet humilitatem meam. Hic est primogenitus significans electos ex iudeis quod christum negando et crucifixendo mortui. Predicatione apostolorum conuersi ex fide christi sunt iunificati. visionis filii quod respectu domini misericordia.

Hec est iudee benedictio. Iudas qui interpretatus confessio et gratiarum actionem invenientiam significat ecclesiam in qua dominus laudis confessio et gratiarum actio. De quod mater ait. Non confitebor domino. Hec est vera sponsa christi quod virtutum monilibus adornata non superbit sed gratias agit. probatur oratio ut audiatur.

Iudee benedictio. Regum. I. qd de iuda quod christum desiderabant. et ipsius christi qui ait. Confitebor tibi rex pater celorum et terrae.

Manus eius pugnare. Oravit dominus pro iuda; cui nunc dominus promittit auxilia. qd non presumat de viribus suis iudas; sed illo confidat quod ait. Confitebor ego vici mundum. cui manus in cruce propter spiritales nequicias pugnauerunt ut per mortem destrueret enim qui habebat mortis imperium.

Ad iudicium. Ut videat et dicat. Super excelsa mea deducet me vicit. Ipse ei in nobis vicit. et per Victoria sua coronat nos in vita et miserationibus.

Perfectio tua. Quasi quod lis perfectio. et quasi sancta doctrina tua per moysen declarasti. Vnde a sancto viro tuo. id est leuitus est perfectio tua et doctrina tua. Illi enim debent legem custodi refacere et docere.

Perfectio tua. Choro angelorum et martirum et omnium perfectorum ista dicuntur. qui perfecti in charitatis moriendo pro domino implenerunt et mundo renunciantes culmen ecclesiastice doctrine affecti sunt tanquam veri leviter in terra parte non habentes; sed cum propheta dicitur. Dominus pars hereditatis meae. hinc illud. Si quis vult post me venire abne se. ecce et alibi. Qui perdiderit animam suam propter me. ecce. Christus autem verus leui quod hec opera fecit et docuit. Ipsi leuites adhuc imitantes illi usque ad sanguinem. de cuius passione subditur. quem probasti in temptatione.

Ad aquas contradictiones. Locus est ubi moysi et aaron ingressum terrae per missionis contradictione.

Ad aquas contra. Legem significat quod male viventibus introitum regni celestis contradicit.

Aque populi qui contradicentes clamauerunt. Crucifige eum. Sanguinis eius super nos et filios nostros. Ad cumulum perfecti leui adiungit. qui dirit patri suo et matre sue.

Qui dixit patri. Quando fecerunt vitulum aureum. inbente moyo leuite accincti gladiis de portavisse ad portam idolatrias iterfecerunt.

In ultone idolatrie quasi suos non cognoscabant; quia sine differencia occidebant.

Quis reliquerit priorem et minorem et uxores et filios propter me non est me dignus.

Qui dixit patri suo. Debemus et ipsaliter his cum quibus vicinius coniungimus plus prodere. Debemus copulam terrene cognationis agnosceremus sed si cursum mentis precepit ignorare; ut affectus mentis viscera repletus a spirituali proposito non auertat. Hoc enim vacce inuenit que sub arca domini ad montana tendentes affectus et rigido sensu gradinatur. pro virilis per gentes mugiebant sed accepto itinere gressus non deflectebant.

Donent thymiam. Sicut aaron stans inter mortuos et viventes pro populo deprecatus est.

Distice. Ponet thymiam. Sanctior oratio suauissimum Christum dominum. quo peccati populo domini furor mitigatur; quia ab omni terra sorde defecata. in celesti desiderio ignita. quasi thymiam in conspectu dei flagrat et quasi holocaustum ab ara pro cordis flamma deuotissimi in celum subvolat. Hoc precipue apostolis et martiribus congruit de quibus dicitur. Tunc quorum in fornace probavit illos et quasi holocausti hostiam accepit.

Suscipe. Quasi grata; ut remuneretur nunc singulis albe stole saecularum leticia et iudicio secundum corpus recepta immortalitate fulgebunt sicut sol. et tandem scintillis in arcanis incedo discurrent exurendo secundum vacuos et fructuosos aduersarios de quo perga subditur.

Dercute dorso. Distice. Quia videbantur ipsius martyrum sanguinem fundere; sed qui post dorsum penitentem celum gloriam perplacato. seipso nama thymiam in furore tuo. et holocaustum super altare tuum. Benedic victimam patientiam remunerando labores domine fortitudinem eius. et opera manuum tuarum qui misericordia. et eterna pena et tergauerentes fugiantur.

Manum illius suscipe. Dercute dorso inimicorum eius. et qui oderunt eum cum ceciderint. qui iacob tenet eum non consurgant. Et beniamen diligebat Christus. patris regis dei sedate ait. Amantissimum dominum habita a dexteris meis. sed humanitate Christi vel mente pauli. habet confidenter in eo quasi in thalamo tota die morabitur. et inter bona opera ecclesie humeros illius requiescat. Joseph quoque ait. De benedictione domini

tristis meis.

Calter. Beniamen de filio doloris filius dexter dictus est paulus de persecutore apostoli et vas electio factum. ipse enim de hac tribu fuit. Dignus autem erat ut sicut domini precursor propheta oraculo predictum est: ita magister genitum vivens mundo profuturus iter magna ecclesie mysteria predice retrorsum. In cuius mente christus fiducialiter habitavit: cum iter immumera pericula coram gentibus et regibus eum constanter predicanter. de cuius anima dicitur. Quasi in thalamo tota die mortaliter spirituali conubio mira oblectatione perfruens et virtutum prole fecundans. nullusque vice quietudine secretus placidissimi pectoris derelinques. vel in ea quasi in thalamo residens tanquam spousus speciosus virginem credentium mentes per predicationem eius suis inungit amplexibus. unde adducetur regi angines post eam. Ipse quoque ait. Despodi enim vos unigeniti. vi. vii. viii. ca. et christo.

Dominus quoque in humanitate Christi habitat confidenter. In thalamo morabitur. significat quod vero virginis celesti sposo iuncta est ecclesia: que in fortitudine potentie Christi et in operibus fiducialiter requiescit.

Inter humeros. Humoris onera portantur: ideo in eis robusta patientia designatur. tanto autem libentius Christus in illo requiescit. quanto pro ipso durissimos labores tolleravit. tanto artius amplexus est quanto ab illius amplexu nullo terrore annullus est. unde ait. Quis nos separabit a charitate Christi?

Joseph quoque. Allegorice. Joseph auctor interpretatur. Hic est Christus qui a iudeis fratribus suis abiectus in Egipto huius seculi principis factus est. et genus humanum a famis iopia euangelica frumenti dispensatione liberavit qui est vere salvator mundi.

De benedictione do. Ad latram fertilitatem significat: quod domus tribus Joseph. et esrahim et manasses habuerunt in fertilitate frugum pomorum et pastorum pecorum. Hec est basan fertiliissima regio. unde pinguedem interpretatur.

Deuteronomiū

C. XXXIII.

Temperie celi. et rore fructus. et fontium et fluminū abundantia hoīes delectantur q̄ in abīso significantur.

Benedictisti dñe ter. t. eccliam. s. q̄ non propria virtute; sed virtutē bene dictōe diuinitus ipletur. vñ. Benedictus deus qui benedixit nos in omni benedictōne spiritali in christo.

Celi. Celum dicuntur propter unitatez fidei et doctrine apli et euangeliste; de quibus alibi pluraliter dī. Celi enarrant gloriam dei z̄. In ipsis enim vita et p̄tēplatio ne fulgētibus tanq̄ in celo habitat de. into nās terrorē pluens cō solatōnem. coruscans miraculis.

Rore. Celesti p̄dicatorē q̄ mire subtilitatis et grē; qua p̄tra estuz temptatiōis corda rigantur: et vi sp̄ vire sciant v̄tib⁹ vñ. Det tibi de de rōre celi z̄.

Abīso sub. Vt. I. pinguo: fiat de fo te ascēdente irrorata q̄i paradiſus dei. vñ.

Fōs alcedebat de terra irrigans superficiez terre. et alibi. A mari abūdauit sensus eius. et cogitatus illi de ab īso magna. Frustra ei exterius irrigat sermo doctoris: nisi riget interius gra conditoris. vñ subdit. de pomis coll. z̄.

Solis. Christi: qui est sol iusticie q̄ ait Fulgebunt iusti sicut sol in reg. pa. eoru q̄ si miles ei erimus.

Acclunē. Ecclesie: q̄ accipit bos fructus a sole. i. a christo. Sēp igitur solem plena denotōe respiciat ne aliquando auerla lumen perdat.

De pomis col. Colles eterni fideles veteris t. q̄ būiles filij imobili firmitate in fide prophetaz et p̄iarchaz fundati. vñ. Hōs domus domini eleuabitur sup colles) quo p̄ pomis terra ioseph benedicitur: cuius ecclesia christi doctrina p̄phetie exemplo virtutis in fide fructificat. Et notandum q̄ supra in pomis et rore celi doctrina euāgelica: hic i vertice antiquo et in oīum et pomis collum eterno et legalis et prophetica signatur. et v̄tisq̄ terra ioseph locupletatur: q̄ sancta ecclesia v̄trusq; et paginis. et nouo et veteri p̄m exēp̄is informatur. vñ. Dia poma dilecte mi. i. noua et vetera sua. ui tibi. Et oīis scriba et doctus profert de thesauro suo noua et vetera. Da nichē ergo et indegi (q̄ illi vetus-isti nouum testamētū non recipiūt) in hac terra opulenta hereditare nequeunt.

Et de frugib⁹ ter. Ecclesia in toto orbe iusticie fruge fecunda et carismatum largitate de plenitudine sui ioseph accepit. vnde sequitur. Benedictio illius z̄.

Benedictō illius. Lotus ioseph. i. caput et corpus bñdictōe plen: sed benedictōis plenitudo p̄cipue in capite. vnde. Sicut vnguentū in capite quod def. in bar. bar. a. z̄. Hic priuilegio grē fratrib⁹. i. fidelib⁹ p̄mēnens septiformi spū tanq̄ vērus samson ex vtero v̄ginis nazareus. i. do cōscrutus. q̄i. vñ. crinibus intactis effussit.

Joseph. Christi qui est caput ecclesie in q̄ bñdicuntur oīes gentes. de cui passione et resurrectōe subditur. Quasi primogeniti tauri z̄.

Quasi primogeniti. t. Aug. Primogenitus tauri pulcritudo ei? Non est ita legendū ut dicatur primogenitus tauri; b̄ cum sit primogenitus pulcritudo eius tauri ē propter cornua emis.

Christus vitulus saginatus q̄ de armēto patr̄ primogenitū regresso filio pater immolauit. qui die tercia suscitatus gloriōsus apparuit. qui ē p̄i mogenitus mortuus et princeps regum terre. post resurrectōis gliaz de virtute passionis adiungit cornua.

Cornua. Joseph compat cornib⁹ rinocerotis: significās effraim habitum principatum inter x. trib⁹ in quibus regnauit ierooboam de tribu effraim in tpe roboam filij salomonis.

Cornua rinocerotis cor. il. z̄. Cornua crucis significat de quib⁹ ab auct̄ch ait. Ibi abscondita ē fortitudo eius. Per infirmitatem nancis carnis quasi aries illusorū spinis coronatur bis cornibns h̄esit: b̄ passionis incō parabili fortitudie unicornis extitit mortis victor et eius qui habebat moris imperii. vñ. Qd infirmū est dei fortis est hominibus.

Ventilabit. Predicātōne crucis discernens paleas a frumento. verbum enī crucis perennib⁹ stulticia.

Gentes. Postula a me: et dabo tibi gētes hereditatez tuam. De hereditate ei veri ioseph q̄ ē terra idēta h̄c oīa dicunt. de cui cultorib⁹ ex vtro q̄ plo cōgregatis seq̄tur. he sunt multitudines effraim.

He sunt multeffra. He dñe tribus ex ioseph nō in se b̄ in pte bñdicuntur. Fili os significat vtriusq; populi q̄ in xpo bñdicūtur fm illud. In semine tuo bñdicēt oīes gētes. Hos p̄iarcha iacob effraim et manasse cācellatis manib⁹ in modis crucis bñdi cēs et primogenito minorem p̄ferens: in fide crucis christi bñdicēt. Et zabulon ait: Letare zabulon de capturāte egipci vel dyaboli s̄ de iudeis ad gentes. In omnē terrā exiit sonus eoz. quasi secūr et in exitu tuo. et ysachar in taberna quies in terra promis. t̄ v̄trosq; et christus venire. ascendamus ad montem domini. Qui angularis lapis est.

Culis tuis populos ad montem in christo. terrena desideria mortificare docentes.

Vocabunt. Ibi immolabunt victimas.

Laudis. In me sunt deus. vota tua que redam laudationes tuas. t̄ apostoli. t̄ consilientes ad fidem populos.

Mas iusticie. Quis inundationes

humanī generis? et Immutatio dexterē excelsi lac dulce suggestur de amaro mari. t̄ corpus christi. i. ecclēsiam transi-

maris. q̄i lac suggest̄ et thesauros

sunt m. e. z̄. vñ. Multū filij desertē magis q̄ ē que habet virū. Manasses primogeniti horoz primatus: et tamen benedicēt iudaicus popul⁹ qui ex maiore sui parte p̄ infidelitatē reprobatus in reliquias m̄ benedictio nem consecutus. vñ. Licitas otigit ex parte in israhel.

Et zabulon ait. Zabulon et ysachar in galilea possessionē accepēt: v̄i christus maxime docuit. vñ apostolos elegit. Per eos ḡ apostoli deligantur. et eis in exitu leticia p̄mititur: q̄ exētis de finibus suis p̄lin gētium christo subingauerunt. et in tabernaculis p̄ p̄uerione indōrum de quibus et ipsi electi sunt. Pro v̄trosq; ḡ populo p̄sens eis leticia promittitur et futura: quia in p̄senti de conversione eorum gauissi sunt: et in celestibus eterna leticia remunerati.

In tabernaculis. Iudeorum. vnde. Dilatet deus iaphet et habitet in tabernaculis lem: quia in ecclesijs de indecis habitat latitudo minoris populi per mitatem fidei.

Ad montem. Syon. s. vel ierusalem. vel contemplationem et virtutum altitudinem.

Vocabunt. Iusticiam m̄ in fide christi ē docentes. finis enim legis christi ad iusticiā omni credēti. In mōte immolant victimas iusticie: dū omnes qui ad christum veniunt in quo construitur ecclesia: nō ex operib⁹ legis: b̄ ex fide christi iustificari docēt fm illud. Just⁹ at ex fide vīnit. Hūt ergo veri christiani victimas iusticie: q̄ ab apostolis immolantur dum terra desideria mortificare docentur. et spūlia vivificantur. vñ. Si spū sea carnis mortificanteris vivetis.

Ibi imolabunt. Nō est loc⁹ veri sacrifici extra catholicam ecclias que supra hunc montem posita.

Qui inundationem. H̄e tribus negotiatōibus vacauerunt de transmarinis regionib⁹ mercimonia reportantes et thesauros abstēdios argētum. aur. s. vel geminas quasi lac suggest̄. i. facile accipient.

Qui inundationem maris z̄. Sentītū vocabōrem significat. Mare enī vniuersum genus hominū significat. vnde. Simile est regnū celorum sagene misse in mari. et ex oī ge. p. co. Mare mundus. Sagena doctrina omne genus piscium oīs sexus etas et condicio intelligitur. Maris ḡinūda tōnē apostoli quasi lac luxerunt: quia confluentes ad doctrinam euāgeliū

Deuteronomium

C. XXXIII.

turbas plororum in augmentum corporis christi traxerunt.
Absconditos are. Nouis dominus qui sunt eius. Multi enim sunt vocati pauci vero electi.

Arenę infidelium multitudine. Thesauri preciosę electorum anime. Sic s̄ luxerunt; ut ex auditoribus euāgeliū alij q̄i vasa in honorem in thesauris regis transferuntur. alij quasi arenę steriles et inutiles vacui remanent.

Et gad ait. In benedictōe gad videtur predicere potentiam virorum fortium vel iudicū: qui de illa tribu fuerūt. si cut iepet et alij multi.

In latitudine. Quia oīs plenitudo benedictōis sup̄ chriſti requieuit unde suos benedixit.

Sad. Id ē. ac̄etus-christi significat q̄ cōtra spiritales neq̄ cias pugnaturus ī infirmitate carnis virute dinitatis p̄cī ap̄paruit. sc̄dm illud. Indutus ē dñs fortitudinem et preci. se. Benedic̄t illatitudine. gad quasi t̄ ex voluntate morruis ī mimicorum fortitudinem. leo requieuit cepit q̄b̄ brachium et ī mundani imperii. verticem et vidit principatum suū. electis: quia pars eius et hereditatis ī per inspirationem docendo. quod in parte sua doctor esset respositus. qui fuit cum principibus populi. et fecit iusticias domini et iudicium suum cū israhel. Dan quoq̄ Christus qui humilitate passionis iudeos excedauit. gentes illuminauit ī Christus proper nos parvulus. ī quia in resurrectione inuictus ap̄paruit. ī fluentis euāgeliū irrigans orbem. **G ait:** Dan ī catulus leonis fluet Ignominia crucis largiter de basan. Et neptalim dī. Chorus apostolorum qui de neptalim et zabilō et ysachar fuerunt. celestis doctrina ī fertute terre. **xit:** Neptalim abundantia per quasi ex ipso fonte. excellenter q̄ de eo sapientes et legis doctores suisse dicuntur. omnibus spiritualibus donis. fruatur et plenus erit benedictio-

Quasi leo requieuit. Pratē habeo po. etiam meā. Ita. Ita mortis; non necessitas exp̄mitur. vñ. Nemo tollit eā a me. sed ego pono eā.

Quasi leo fremit. Quicqđ ē dixit poteret ipleni. Cepit brachium: cūz resurgens a mortuis fortitudinē inimicoy sibi subingauit. Cepit q̄z veritatem. ī mūdani imperij sublimitatē ad suscipiēdam fidē inclinauit. vñ. Ad orabūt enī oēs reges; oēs gētes seruēt ei. Sequitur de nouo statu regni eius. Et vidit principatum suum.

Evidit. Subiectis sibi regnis et gētibꝫ: potētia ei apparuit: nō armorum terrore: sed virtute doctrine.

Repositus. Occultus; vñ scribit leges suas in cordibus fidelium. vñ iohannes ait. Vos vñctōnēm hētis a sancto: et nō necesse habetis ut alijs doceat vos. vñctō ei docet vos de oībus. **Vel** repositus; q̄ ī lege et app̄bētis in figuris latebat. et docebat abscondit q̄ manifeste in euāgeliō declarauit. vñ. Incipiens a moysi et oībus prophētis interpretabatur illis.

Qui fuit cum p. Auditor. vñ dñs coopante: et sermonē p̄fimāte sequētibus lignis; q̄ ait. Vine me nihil potestis facere.

Fecit. Id est iustificans ī se credētes; et tandem sc̄dm merita iudicabit cum israhel. i. cum populo ad visionem dei electo.

Iusticias. Iustifications creditum. Ipse iustificat impiūz ex fide Regis enī operibus legis iustificabit omnis caro.

Dan quoq̄ ait. Alij p̄ dan antichristi signari putat: quē de hac tribu natūtū extimāt. Ipse ī catul' leonis. i. dyaboli: q̄ largiter fluet de basā q̄ plen̄cōfusione. Basan q̄ppe p̄fusio. vel pinguedo. vel brac̄. et interpretat̄.

Dan q̄z indicū-basan ignominia. Dā vero xp̄m significat: q̄ ait. In indicū ego ī hōc mūdum veni. Catul' leonis. ppter fortitudinē: et q̄ p̄fueri dignat̄ est. H̄z suscipiēs iſfirmitatē n̄am: nō amisit virtutē suā. q̄d enī infirmū est dei: fort̄ē hōibꝫ. De ipso dī. Vicit leo de tribu iuda ī. Ignominia q̄dē crucis a indeq̄ sustinuit: putānbꝫ nomē ei p̄ mortē deleri. H̄z q̄ per iſfirmitatē carnis in passione catul' fuit: p̄ dinitatis potētā. leo inic̄t in resurrectōe apparuit. vñ apla. Et si crucifixus ex iſfirmitate. viuit tñ ex virtute dei. Quasi ī basan largit̄ fluit: cū p̄ ignominia mortis quenies qd̄

gl̄az immortalitatis fluētis enāgeliū totū orbē irrigauit. vñ ysaias. Repleta ē terra scientia dei sicut aqua maris operentis.

Dā catu. leo. Hoc ppter samsonē dicit: q̄ de tribu dan fuit et q̄i leo fuit: cuius possellio vñc̄ basan. Antichristus ḥo fluet largit̄ de basan: q̄ se tiabitur p̄guedine luxurie et oīm viciōz.

Mare et meridiem pos. Quia possessio eius ab australi ptei occidentem vñc̄ ad mare tirenū pertinet.

Mare et meridiem pos. Per a postolol ei ex iudeos et gentiles luce euāgeliū seruētes. et vel dei. occidente (qd̄ h̄t intelligit) indi figurant quī vībz et exēplari deservunt: nec h̄t lucē sc̄ē et veritatis. et q̄r eis sol iusticie occubuit ppetus remāserūt in tenebris. H̄n occidētē apli posiderit: cū ex eis plūmos grā fidei illūnatos xpo subiecerit: vt q̄ fuerūt aliqui tembre lux cēntī dno. In meridiē intelligit ecclia de gentibus collecta: q̄ ab latō legi velanū et uangelij luce p̄fuitur et cū bās cū sponso ī meridiē renēlata facie gl̄ia dei p̄teplatur.

Aser quoq̄ ait Aser br̄us xpus. l. n̄ig. b̄stitudinis spes. et p̄mitias nobis ostendit resurgēs a mortuis. H̄c ē b̄ndit̄ ī filiis: q̄cē detes p̄ eius grām renācētes totū orbē ei. s̄litidūne replēnēt: q̄bus dī. Credite ilūcem et filij lucis lītis. Ipsi afferūt fructū lucis ī oī bonitate et iusticia et veritate. H̄c at

factū ē: q̄ fr̄ibꝫ suis. i. aplis: q̄s de indea elegit vera charitate cōplacuit: vt sp̄tis figuris gaudenter de uitate enāgeliū. et q̄ digni cēnt. p̄ noī ihesu cōtūlia pati. Et vñ eis tāta charitatis abūdātia: supponit. **Ligat ī oleo.** Ligat ī oleo p. s.

Ligat ī oleo. Christus caput n̄m ascendēs in celū. aplos. s. pedes suos mūdū p̄dicādo circuituros ī terra adhuc os̄tens. oleo sp̄issanti copiosissime vñxit: vt nullo labore et deficeret: h̄t imarcessibilis gaudiū claritate polleat̄. Incorruptibile q̄z q̄buit calciamentū munimentū. de quo subditur. Ferum et es cal. Greg. Hoc de ecclia sub specie aser dī. Calciamentū p̄dicatois munimentū. vñ. Calciati pedes ī p̄paratōe enāgeliū pacis. Ferū x̄t̄: es p̄senerātia intelligit. Ferū vero et es calciamentū ecclie dī: cōdicatō acūmie et p̄stātia mūnit. Per ferū ē adūlātia penetrat. p̄ es testimonia q̄ p̄ponit lōganūt̄ s̄ernat. Ferro q̄ppe antiq̄ legi firmitas et duricia significat: q̄ sicut ferū oīa metallū domās. p̄tumaces rigore iſtūcī. et doūt compiēdo. et puniūt p̄terēdo. Q̄uo xp̄i q̄z potētia ḥge ferē p̄patur. q̄ de legi firmitate testat̄. Faciliē celū et terrā trāsire: q̄ de lege vñnum apicē cadere. In ere q̄d rubigine nō violat̄ et vñlūtate fit fort̄ē. et iter metalla vocaliē: enāgeliū doctrina exp̄miēt̄. et resonās. et exuta vñlūtate līgē iuolata pollet spūs nouitatē. Et ē ī enāgeliū cētū. bis calciamentū vñrum pascha celebrandum.

Sicut dies. Significat hāc tribū. p̄spēritate et deliciis abūdātis et q̄ ad senectūtē captiuitatis.

Sicut di. in. et. Promittitur ecclie cruda viridis et senectus: vt sicut fortiter i p̄cipio oēs ipetus enīt̄: ita inuente fine antichristi furorē enīcat. vñ. Ego vobisū sum vñc̄ ad consummatōem seculi oībus dībus. et alibi. Senectus meā ī mia r̄beri.

Non est deus. Supradicta ammirās in laude christi qui omīa fecit letabundus erumpit.

Ascensor celi. Propria virtute ascendit: et quotidianē eccliam ad se

Deuteronomium

C. XXXIII.

Tribut. Trabe me post te: curremus in odorem vnguentorum tuorum.
Nubes. Apostoli qui pluunt verbis: coruscant miraculis: quos ascensio
dens in celum misit ad predicandum. vii. **V**ocez dederunt nubes: qui, nullo
remorante discurrent non sua: sed christi virtute signa et prodigia facientes: et
quasi coruscationibus corda mortalium terentes. vnde. Bonum certame
certavi: cursum consummavi.

Dabitaculum. Corpus a mortuis suscitatum in patris dextera collo,
catu: de quo dicitur. Sol.
uite templum hoc.

Brachia. Virtus. I. passionis: qui omnes defecit: quia in cruce extensis brachia accepit.

Subter brachia. s. Hec brachia contra verum amalech dimicantes defecunt: non sicut moysi lassitudine gravatur: sed id est a christi subleuat: donec vera pseguatur victoria. Veneremur enim in supernis primicias nostrae resurrectoris: in infusis sacramentis redemptoris ut et ipsi debellato aduersario immortalitas gloria psequmur. de quo vero israeli promittitur. Eiiciet a facie tua inimici.

Solus. S. moe: et huius legib: vivens. vni balaam. Populus solus habitabit et inter gentes non reputabitur.

Oculus iacob. Qui in vicissim supplicandis desudabat: ibi serenissimo mentis intuitu gloriam christi qui propter nos terram vergarnis accepit. inde sinenter contemplabitur ut cuius bic corpore et sanguine per sacramenta frumenti et vini pasceatur: ibi dimidatis ei perpetua visione saginatur. vii. Satiabor: cum apparuerit gloria tua: et alibi. Vanis falso ei meipsum. Tunc iacob in pectus israel conuersus: facie ad faciem deum videbit: tam larga tam subtiliter delectabili dei cognitio: qui lenissimo rore repletus. ut predicatorum scia qui in presenti instruimus: caligare videatur. vii. Siue scia destruetur: et alibi. Tenebrosa aqua in nubibus aeris perfulget. in conatu: ad quam cum peruenit fuerit ois hec doctrina cessabit: et erunt omnes dociles dei. vnde merito ad iungit. Beatus es tu israel.

Celi caligabunt rore. Quasi tam abundanter terre secundande ros fundetur: ut hominum tenebrarum obtutus. In quo significatur quia iudicii terram opulentiam ultra modum diligenter: caligauerunt: et christum cognoscere non potuerunt. vnde. Si dimittimus eum sic oes credet in eum.

Quis similis tui. Quasi ideo beatus: ioc tibi similis nullus: quia non de tua virtute: sed de christi gratia salutem speras: qui saluum facit populum suum a peccatis eorum.

Et gla. glo. In futuro aduersarios irremovibili sequitate percutiens qui sanguinem terrorum suorum vescetur. Gladius modo hic in humilitate patientium occultatur: in gloria resurgentium reuelabitur: ideo gladii gloria israel dicitur. Christus ergo quasi scutum protegit prestantem: et qui gladii gloria vescetur trumperent. Ad eum quasi ad caput in fine vaticinij referuntur.

gloria corporis: cuius dicitur. Negabunt te inimici tui.

Negabunt te. Abominabuntur et odient: sicut balac qui roganit balam ut irrelitas maledicendo repelleret.

Calcabis. Subiiciens eos ecclesie quam abominantur et psequuntur.

Rotandum. xi. tantum esse benedictiones. Symeon natus in his benedictionibus non reperitur: in quo iudas ab apostolis excluditur: et tantum remanentibus. Inde quoque xi. mansionibus filii israel de oreb peruenient ad locum in quo dentro nomini acceperunt.

C. XXXIII.

Ascendit ergo.

Taz moyses quod ceteri patres veteris. t. p. spiritum in altitudinem contemplationis levati. prius videre potuerunt gratiam noui. t. qui in christo data est et virtutum collatione et celestis regni perceptio: sed eam in carne expectare non potuerunt: in fide autem et spe mortui sunt.

Destendit quod ei Terra promissionis vidit moyses nec intravit: quia lex aduentus christi et doctrinam euangelij verbis et figuris psegnauit: sed nemine ad perfectum duxit.

Omne terram Parte eius terrae quam ex altissimo monte potuit videre. Vel oem terram ostendit ei in spiritu.

Mortuus est ibi mo. Et nulli electio parvit: et minima quoque peccata vescitur deus: etiam in amicis. vii. Moyses et aaron in sacerdotibus eius et addit. propicius fuit eis: et vescens omnes adiuuantes.

Lege. s. finita est seruit domino in tempore suo: urbis destructa et altare nullum sacrificium nullum libamina nullum sacerdos vel potifer.

In valle. In mortuus est: in valle sepultus est: quod let tempore suo gloriola fuit: sed comparata euangelio abscondita videtur et humilius. vnde. Dedi eis precepta non bona.

Et non cognouit homo. Iudicii autem hoc factum: ne indigeret ad ydolatriam prout mortuum colerent tanquam deum. Sed secundum allegoriam tempus et modum finiendo legis in sola dei presciencia significat esse ab scandita: nec profunditatem sapientiae dei: vel secretum concilij alicui patere: quia incomprehensibilia iudicia eius et inuestigabiles vige illius.

Moyses. c. et. xx. an. Si ab uno per naturalem ordinem usque ad xv. singulorum numero lummas coniungeris. viii. s. et duo et tria et deinceps .xx. fiunt. Quadrinarius vero ex. vii. et octo conficitur. vii. ad sabbatum refertur. octo ad circumcisio: quod octava die circumcidetur puer. Dixi vero ad nouum testamentum respicias babes. vii. dona spissantia et in octavo resurrectioem christi. c. xx. ergo eos significant quod vel in veteri. vel in novo testamento legis et euangelij precepta implere student.

Moyses. c. et. xx. an. Et hoc significat tam eum quod ceteros priores veteris. t. p. perfectionem mandatorum dei qui est in duabus preceptis charitatis per gloriam christi et sanguinis redemptionem eternam quieti et futuram vita apostolorum quoque oculus non caligauit. prius. s. intentionis intuitus nubilo malicie non

Deuteronomii

C. XXXIII.

fuit obscuratus: nec dentes moti: quia non est perturbatus tempestate vi-
ciorum ordo discretionis eorum. c. xx. sunt anni legislatoris quo numero co-
firmata est altitudo salomonici templi. **D**icitur quod ecclesia post pas-
sionem et resurrectio domini quod ascensione
hoc numero virorum
gratiam spiritus sancti
acepit. **Q**uidam
narrant qui ex. viij. et octo
constat: futuram vitam
significant: que nunc
geritur in sabbato anni
marum perficietur in re-
surrectione corporum.
In trigonum quod quin-
denarius ducit: cum
partibus suis adnumeratur: efficit. c. xx.
Apropos ergo ceterario
et vicenario electorum
beatitudo in futuro vi-
ta signatur et tertium
domus dei cenaculum
compleminatur: quia per
fidelium labores post
requiem aiarum plena
ecclesie felicitas in re-
surrectionis gloria co-
plebitur.
Fleueruntque eum filii
israel in campestribus moab tri-
ginta diebus. **E**t completi sunt di-
es planctus lugentium moysen.
Christus hiebus qui succedit moysi quasi finis
legis. **V**nde requiescit super eum spiritus sa-
cientia et intellectus spiritus consilii et fortitudi-
nis eius.
Josue vero filius non repletus est
spiritu sapientiae: quia moysen po-
suit super eum manus suas: et obe-
didicisti predilecti ad vitam. **Q**uia crediderunt in
eum quem dominus per moysen populo suo pro-
misit.
Dierunt ei filii israel. feceruntque
Non apostolis eum preferri quibus dicitur: mul-
ti reges et prophete voluerunt videre que vos videtis.
Sicut precepit dominus moysi. **E**t

moysen: et dies domini appropinquat: de quo dicitur. **M**elior est dies una
in atris tuis super milia. **V**nde moysen ad aaron et ad filios eius qui reli-
cti erant. **C**aput vestrum non denudabitis: et vestimenta via non scandetis. **Q**uasi
nolite ingere ne memoria
mini. **M**ors via pec-
catum est. **S**acerdos
magnus etiam ad pa-
trem mortuum prohibi-
betur accedere: ne ani-
ma sacrificiis dei man-
cipata aliquo impedi-
atur affectu. **I**n euau-
gelio quoque dicitur.
Dimitte mortuos se-
pelire mortuos suos.
In leuitico quoque ad-
ditur. **D**e sanctis non
egredietur: et non con-
taminabitur sacrificia-
tio dei eius: quia san-
ctum oleumunctionis
super eum est. **D**ost-
que enim in christus cre-
didimus et unctionem
eius accepimus: non de-
benus extre de templo
id est: proposito chris-
tiano: ut incredulitati
gentium misceamus: sed

intrinsecus esse i. voluntati domini ministrare.

Et completi. **H**inc videtur orta consuetudo ut fidelibus mortuis
xx. diebus pietatis officia persolvantur.

Dosuit super eum. **I**n scripturis suis testimoniorum perhibuit ei vi-
cens. **P**rophetam deus suscitabit vobis. **V**nde. **S**i crederitis moysi:
crederetis forsitan et mibi.

Et non surrexit zc. **H**oc (ut ferunt) hiebus de suo adiecit: qui bibli-
otecam a calceis exultam dinino sensu reparavit: et litteras quibus inde
nunc videntur innuenit. **V**nde et velox scriba appellatus est.

Et non sur. propb. **Q**uia moysen omnibus prophetis veteris. t. presta-
tio. **V**nde iudei arroganter dicunt. **N**os moysi discipuli sumus. **S**ed post
quod dominus prophetarum venit incarnatus in mundum omnis illa prior
dignitas et umbra futurorum cessavit: quia lex et figura per moysen data est
gratia et veritas per hiebum christum qui est finis legis ad iustitiam: omni-
credenti.

Principia prologus
bari in librum totum
Si
pen-
gra-
bie-
num-
bi-
iso-
ad indicum librum q-
lant ad rubrum quoque ch-
mibus efficerunt. **W**
ritulum hebraicorum
ations per membros d-
pac conficeret: ne et no-
rum pereat. **E**t et imp-
stans sum sciat me no-
ratur: sed pro virtu-
tate mecē hominibus c-
lericis: ut pro grecor-
is labore maximo
nostram babeant. **E**t
voluum lectio-
frances inveniant que
me cum apud latinos
apud codices: et vnu-
q-
id addiderit vel subtra-
ctio: et vng-
ui. Unde cesserat arcu-
alurgere scorpius: et
sanctus caro per lingua d-
si placet: vel huius si d-
logi versu. **O**s tuum al-
guam scindat dol-
maris tuu loquebaris
firmi tue ponebas se-
caci. **E**xistimasti in-
tegum te: et statuam il-
Que enim au-
dito laborando su-
do laborare: dolere u-
di cis et irridendi ch-
tatio: et ecclieis homin-
lacerare vnde aduersa-
terus eis tantum inter-
mibi non displicer: et n-
putari: cura que sub-
addita sunt vel ampu-
gunt: Quare danielen-
tralationes ecclieis su-
nem mirantur et cusebu-
ditiones similiter dissi-
stuticia: postquam vera et
falsa sunt: Unde autem
to probare poterunt as-
in libris veteribus nor-
amus: ne omnino cal-
videamur. **L**eterum po-
missionem cuius vita vi-
chos libros quos eus
negare non posse: decr-